
 

Mary Fonden afholder konference om kærestevold 
 
Som et naturligt og centralt næste skridt i sine initiativer mod vold i hjemmet har 
Mary Fonden besluttet at styrke opmærksomheden på kærestevold på sin årlige 
konference. I sin egenskab af bestyrelsesformand åbner Hendes Kongelige Højhed 
Kronprinsesse Mary konferencen, der igen i år vil blive afholdt den 18. november 
2009 i Den Sorte Diamant i København.  
 
KØBENHAVN, den 25. maj 2009: Ud fra grundtanken om, at alle har ret til et liv uden vold, har 
Mary Fonden – H.K.H. Kronprinsesse Marys Fond – besluttet at skabe yderligere debat om 
kærestevold og derved at stille skarpt på de ti pct. unge kvinder og fire pct. unge mænd 
mellem 16 og 24 år, som har eller har haft et kæresteforhold og er blevet udsat for fysisk 
og/eller seksuel vold fra en nuværende eller tidligere kæreste.  
 
”Mary Fonden har i længere tid været optaget af vold i unges kæresteforhold – blandt andet 
som følge af vores generelle analysearbejde og som en reaktion på sidste sommers rapport om 
emnet fra Statens Institut for Folkesundhed. At afholde en konference om denne type vold er 
derfor et helt naturligt og centralt næste skridt i vores indsats mod vold i hjemmet”, siger 
direktør Birgitte Hagemann Snabe om Mary Fondens bevæggrund for valget af årets 
konferencetema.  
 
”Vi ønsker at deltage aktivt i – og vil også gerne være med til at intensivere – debatten om 
kæreste- og partnervold. Vi ønsker – sammen med de mange andre aktører, som ligeledes 
arbejder mod vold i hjemmet – at være med til at yde en indsats, som kan forebygge vold 
senere i livet, og som dermed kan bryde voldscirklen og forhindre, at vold går i arv”, fortsætter 
hun.  
 
”Ved allerede nu at offentliggøre temaet for vores konference i november ønsker vi ikke alene 
at vise vores støtte til de igangværende og kommende initiativer mod kærestevold. Vi håber 
også at være med til at bryde det stærke tabu, der omkranser den, og som hindrer mange 
sårbare unge i at sige endegyldigt fra overfor denne så uacceptable vold i deres nære 
relationer. Det handler for os om at fremhæve, at vold aldrig er et acceptabelt middel. Og om 
at sige højt, klart og tydeligt, at det på ingen måde kan retfærdiggøres, at unge kvinder og 
mænd udsættes for vold i deres kæresteforhold”, pointerer Birgitte Hagemann Snabe, direktør 
for Mary Fonden.  
 
Rapporten ”Unge og kærestevold i Danmark”, der blev offentliggjort ultimo maj sidste år, 
afdækker voldens omfang, væsen og konsekvenser for unge mennesker mellem 16 og 24 år og 
tegner et dystert billede af, hvordan vold i den helt nære relation påvirker unge kvinder og 
mænd. Blandt andet fremhæves det, at en af konsekvenserne for begge køn er et højere antal 
psykiske lidelser og selvmordsforsøg sammenlignet med andre unge. Rapporten viser 
yderligere, at kvinder og mænd udsættes for forskellige typer og grader af vold, og at de 
reagerer forskelligt på denne vold: Hvor kvinder har flere trivselsproblemer og tager mere 
medicin, har mænd sværere ved at søge hjælp, når de udsættes for kærestevold.  
 
Mary Fondens konference vil blive konceptudviklet, planlagt og drevet i eget regi. Mere 
konkrete detaljer om program og indlægsholdere følger i tiden op til afholdelsen.  
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